
تولیت آســتــان قدس 
رضــوی ظهور وهابیت 
و داعــــــش را نتیجه 
بــی تــوجــهــی بـــه سیره 
ــه اطـــــهـــــار)ع( در  ــمـ ائـ
مـــــنـــــاظـــــرات عــلــمــی 

دانست.
حجت الاسلام  والمسلمین احمد مروی در 
نخستین پیش نشست دومین همایش 
بین المللی امام رضا)ع( و گفت وگوی ادیان 
که با حضور نمایندگان ادیان مختلف در 
تالار قدس حرم مطهر رضوی برگزار شد، 
هدف این همایش را حرکت به سوی احیا 
و تعمیق معنویت و فضیلت های اخلاقی و 
انسانیت در جهان دانست و ابراز کرد: بشر 
امروز از بی اخلاقی، بی ایمانی و بی خدایی 
رنــج می برد و ایــن منحصر به کشورهای 
جــهــان ســوم یــا کــشــورهــای تحت سلطه 
نیست، بلکه بیش از همه مردم کشورهای 
غربی که دارای حاکمان سلطه گر هستند، 

از بی اخلاقی و بی ایمانی در رنج اند.
وی یکی از مهم ترین اقدام های حاکمان 
مستکبر غربی را از بین بــردن مفاهیم 
واقعی و ارزش ها دانست و افزود: کشورهای 
سلطه گر برای اینکه مسیر سلطه خود را 
هموار کنند؛ ابتدا باید اخــلاق، معنویت، 
خداخواهی و انسانیت را از بین ببرند و این 
ظلم را ابتدا با ملت خود می کنند. انسان 
غربی امـــروز مغلوب تفکر استعماری و 
سلطه گرانه حاکمان خود است، آنان رفاهی 
نسبی بــرای مــردم خــود تأمین می کنند، 
اما در حد یک حیوان انسانیت مــردم را 
تنزل می دهند. آن ها ابتدا در کشورهای 

خــودشــان انــحــطــاط اخــلاقــى را ایــجــاد و 
انسانیت را پایمال  می کنند و سپس این 
فرهنگ منحط را در دیگر کشورها رواج 

می دهند.

تلاش شیطانی برای اهانت به مقدسات  ◾
مسلمانان 

وی با بیان اینکه مستکبران برای ضربه 

ــای اســلامــی از هیچ تلاشی  ــ بــه ارزش ه
فروگذار نیستند، گفت: نمونه این تلاش 
شیطانی این فیلم مبتذلی است که چند 
روز پیش در جشنواره ای در فرانسه به 
نمایش درآمد؛ این اقدام یک بازی است 
که آمریکایی ها و صهیونیست ها برای 
اهانت به یکی از مقدس ترین مخلوقات 
خداوند یعنی امام رضا)ع( که برای همه 

مسلمانان و همه انــســان هــای طالب 
ــت؛ بــه راه  حــق و فضیلت مــقــدس اسـ
انــداخــتــه انــد. ایــن فیلم سخیف حتی 
از نظر هنرمندان غربی نیز هیچ ارزش 
هنری ندارد اما چون ضدمعنویت است 
و مقدسات را هدف قرار داده، استکبار 
و جــریــان صهیونیسم آن را برجسته 
یــان استعمار و استکبار  می کند. جــر

چندضلعی و چندبعدی بــوده و دارای 
ابعاد نظامی، سیاسی، رسانه ای و غیره 
اســـت؛ جــشــنــواره هــای غــربــی از قبیل 
»کــن« و »نوبل« و شعارهایی همچون 
»حــقــوق بشر« و تسلیحاتی همچون 
ــزار اســتــعــمــاری  ــ ــم« هــمــه ابـ ــ ــمــب ات »ب
هستند که استکبار به فراخور موقعیت 

از آن ها استفاده می کند.
ــوی گفت:  ــدس رضــ تــولــیــت آســتــان قـ
جریان های  ادیان توحیدی این قدرت و 
اقتدار را دارند که در برابر مستکبرانی که 
انسانیت را به مسلخ می کشند از اخلاق 
ــای انسانی پــاســداری کنند،  و ارزش هــ
زیـــرا حــق هستند و مــی خــواهــنــد بشر 
امروز را به سمت فضیلت های اخلاقی، 
معنویت و خداپرستی ســوق دهــنــد و 
قطعاً پروردگار متعال ما را یاری خواهد 
کرد. نباید مرعوب قدرت رسانه ای غرب 
شد و از آن وحشت کرد؛ اگرچه امکانات 
رســانــه ای جــریــان تــوحــیــدی بــا جریان 
استکباری قابل قیاس نیست اما اگر به 
راه خود ایمان داشته باشیم و راهمان را 
بر حق بدانیم از نصرت الهی بهره مند 
هستیم و آن هــا با همه قــدرت و اقتدار 
ظاهریشان از این قدرت منحصر به  فرد 

بی بهره هستند.
وی در ادامه به مناظرات و گفت وگوهای 
ــان مختلف  امــام رضـــا)ع( با علمای ادی
اشــاره و تصریح کــرد: نفوذ مکتب هاى 
ــحــادی بــا دخــالــت  الــتــقــاطــى و افــکــار ال
خلافت های غاصب به حوزه مسلمین 
از دوران امــام باقر)ع( و امــام صــادق)ع( 
آغاز شد و اوج آن در دوران امام رضا)ع( 

بود و آن حضرت در برابر این انحراف ها 
ایــســتــادنــد و از اســـلام خــالــص و نــاب 

حفاظت کردند.

مناظرات از منازعات جلوگیری می کند ◾
تولیت آستان قدس رضوی با تأکید بر اینکه 
در مناظرات فکری و اندیشه ای، جریان 
حق می تواند رشد، نمو، ظهور و بروز یابد، 
تصریح کــرد: اگــر مناظره نباشد جریان 
حق زمینه رشد و بروز پیدا نمی کند؛ ائمه 
اطهار)ع( با مناظرات خود به ما یاد دادند 
که باید با ادیان و مکاتب مختلف گفت وگو 

و مناظرات اندیشه ای کرد.
وی گفت: اگر مناظرات فکری نباشد جای 
آن را منازعات خطرناکی خواهد گرفت که 
اصل دین، معنویت و خداپرستی را از بین 
می برد؛ حضرات معصومین)ع( با مناظرات 
خود به ما تحمل پذیری، سعه صدر و دفاع 
از دین و فضیلت های انسانی را آموختند. 
هر کجا ما باب گفت وگو و مناظرات علمی و 
تضارب آرا و افکار را مسدود کردیم، سلاح و 

اسلحه به میدان آمد.
حجت الاسلام  والمسلمین مــروی ابــراز 
کرد: اگر سیره ائمه اطهار)ع( در مناظرات 
و گفت وگوها را ادامه می دادیم، وهابیت و 
داعش به وجود نمی آمد؛ داعش در بستر 
آلوده و مزبله منازعات و اختلاف تعصبی 
و فــارغ از گفت وگوهای انسانی و علمی 
به وجــود می آید و دشمن تــلاش می کند 
این مناظرات تبدیل به منازعات و جنگ 
مسلحانه شود، یا دست کم بین مسلمانان 
گفت وگو صــورت نگیرد و کینه و دعــوا و 

تعصبات حاکم باشد.

تولیت آستان قدس رضوی در پیش نشست دومین همایش بین المللی امام رضا)ع( و گفت وگوی ادیان:

 وهابیت و داعش نتیجه بی توجهی 
 در مناظرات علمی است 

b به سیره ائمه

خبرخبر
امروزامروز

اطعام کریمانه در سراسر کشور 
در طــول ایـــام دهــه کــرامــت، بنیاد کــرامــت رضـــوی با 
مشارکت تشکل های مردمی و نیکوکاران اقــدام به 
پخت غــذای عیدانه و توزیع در مناطق کم برخوردار 
استان ها کرده است و پیش بینی می شود در این طرح، 

یک میلیون و ۵۰۰ هزار پرس غذا طبخ و توزیع شود.

امسال در هر استان کشور متوسط پخت 1۵ تا 3۰هزار 
پــرس غـــذای گــرم پیش بینی شــده اســت و بناست 
بخشی از اعتبار لازم توسط آستان قــدس رضــوی و 
بقیه کار مثل همیشه با مشارکت خیران و تشکل های 

مردمی انجام شود.

بنیاد کرامت رضــوی به هر استان۵۰۰میلیون ریال 
اعــتــبــار نــقــدی و 1۰رأس گوسفند عقیقه بــه نیت 
تبرک و تیمن تقدیم کرده و در مجموع ارزشی افزون 
ــرای ایــن منظور در نظر گرفته  ــال ب  بر 3۰ میلیارد ری

شده است.

هر استان به میزان بضاعت و تمایل خیران و فعالان 
اجتماعی خــود بــا ایــن حــرکــت خیرخواهانه همراه 
شده و در برخی از استان ها مانند تهران تا 1۰۰هــزار 
وعده غذا آماده شده و به دست خانواده های نیازمند 

رسیده است. 

میلاد
   50 ایستگاه جشن کرامت 

بنیاد کرامت رضوی با مشارکت 
شهرداری مشهد و تشکل های مردمی، 

50 ایستگاه جشن و پذیرایی را به 
مناسبت فرا رسیدن دهه کرامت در مناطق 

دوازده گانه شهر مشهد دایر کرده است.
رئیسیان زاده، معاون خدمات اجتماعی 

بنیاد کرامت رضوی در این باره گفت: 
بنیاد کرامت رضوی ضمن هم افزایی 
با شهرداری مشهد و جلب مشارکت 

تشکل های مردمی شهر مشهد، 
ایستگاه های شادی و پذیرایی از 

مجاوران حضرت را برپا کرده است. 
اقلام این پذیرایی ها شامل شربت، 

شیرینی و... با اعتبار تخصیص یافته 

توسط معاونت خدمات اجتماعی بنیاد 
کرامت رضوی تأمین شده و در اختیار 

تشکل ها قرار گرفته و بقیه نیازها نیز از 
محل نذورات مردمی و نیکوکاران تأمین 

شده است.
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من سأل 
الله التوفیق 
و لم یجتهد 
فقد استهزا 
بنفسه 
هر کس از خدا 
توفیق بخواهد و 
تلاش نکند ، خود را 
مسخره کرده است .


